

SMLOUVA O DÍLO č. zhotovitele: 11/2020

na dodávku stavby, uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
a zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění.

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Městys Blížkovice

- | | |
|------------------------|--|
| - se sídlem: | Blížkovice 130, 671 55 Blížkovice |
| - zastoupený | |
| ve věcech smluvních: | Bc. Šárka Ježková, starostka |
| ve věcech technických: | Ing. Bastlová, technický dozor objednatele |
| - IČ: | 00292516 |
| - DIČ: | CZ00292516 |
| - bankovní spojení: | Česká spořitelna a.s. |
| - číslo účtu: | 1583629349/0800 |

ZHOTOVITEL:

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.

- | | |
|--------------------------|---|
| - se sídlem: | Soběšická 820/156, 638 00, Lesná, Brno, |
| - zastoupený: | |
| - ve věcech smluvních: | Ing. Lubomír Gloc – generální ředitel |
| - ve věcech technických: | Ing. Daniel Dvořák – vedoucí provozu SMČ |
| | Ing. Jaroslav Sokol – technický pracovník |
| - IČ: | 494 55 842 |
| - DIČ: | CZ49455842 |
| - bankovní spojení: | KB Znojmo |
| - číslo účtu: | 1702-741/0100 |

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace stavby:

„Oprava dešťové kanalizace lokalita Budín, Blížkovice“
2. Jedná se o liniovou stavbu realizovanou v katastrálním území Blížkovice.
3. Nedílnou přílohou této smlouvy o dílo je oceněný výkaz výměr.
4. Realizovaná stavba mimo jiné zahrnuje i zajištění a vypracování níže specifikovaných bodů, na které je kladen zvláštní důraz:
 - zajištění vytyčení veškerých inženýrských sítí, zodpovědnost za jejich neporušení po dobu výstavby;
 - veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);
 - ostraha a zabezpečení stavby a staveniště;
 - zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění;
 - zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel);
 - péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.;
 - oprava dešťové kanalizace v lokalitě Budín – Blížkovice v délce 360 m z trub PP DN 400 SN 12 – korugované, přepojení stávajících dešťových kanalizačních přípojek, zřízení revizních kanalizačních šachet;
 - způsob provádění díla se řídí ustanoveními Standardů VAS, a.s. (www.vodarenska.cz);
 - provedení výkopových prací včetně pažení výkopů;
 - uložení nového potrubí s pískovými podsypy, přepojení dešťových kanalizačních přípojek;
 - čerpání podzemní (dešťové) vody při provádění výkopů a pokládky potrubí;
 - napojení nového potrubí na stávající řady;
 - odvoz přebytečné zeminy a veškerých odpadů na skládky, vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti, předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodnění;
 - hutnění zásyp všech výkopů;
 - zřízení a odstranění zařízení staveniště, jeho napojení na inženýrské sítě, včetně jeho oplocení;
5. Při odevzdání dokončeného díla objednateli předloží zhotovitel současně doklady potřebné pro uvedení do užívání. Povinné doklady k dokončené stavbě budou přílohou předávacího protokolu dokončeného díla.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v období:
- Zahájení stavby: ihned po podpisu smlouvy (do 14-ti dnů od výzvy objednatele)
Dokončení stavby: do 31.12.2020.
2. Při přerušení provádění díla z důvodů způsobených objednatelem (včetně důvodu dočasné platební neschopnosti) a z důvodů vyšší moci (takových klimatických podmínek, které neumožní provedení díla v požadované kvalitě), se posunuje doba plnění o dobu, o kterou se v důsledku přerušení díla nezbytně zdrželo provádění díla.

IV. Cena díla

1. Cena za provedení díla, jako celku činí:
- | | |
|------------------------|----------------------------|
| Cena za provedení díla | 2 151 087,17 Kč bez DPH |
| DPH 21 % | 451 728,31 Kč |
| Cena celkem | 2 602 815,48 Kč včetně DPH |
2. Cena za zhotovení díla specifikovaného v oddílu II. této smlouvy je stanovena jako úplná, nejvýše přípustná a platná do 31. 12. 2020.
3. Vystane-li v průběhu zhotovování díla potřeba provedení činností nepředvídatelných v době uzavření smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen tyto skutečnosti neprodleně projednat s objednatelem. Případné náklady z toho plynoucí musí být objednatelem schváleny a zaneseny do dodatku ke smlouvě o dílo.
4. Dohodnou-li se strany smlouvy na omezení (resp. rozšíření) rozsahu díla, zaplatí objednatel cenu sníženou (resp. zvýšenou) na základě oboustranně odsouhlaseného rozpočtu. Rozpočet bude

stanoven v souladu s položkovými cenami, dle položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

V. Platební podmínky

1. Po dokončení a odevzdání díla jako funkčního celku objednateli, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu za provedené stavební práce až do výše 90 -ti % sjednané ceny.
2. Na odstranění drobných vad a nedodělků, vytknutých při převzetí díla, se sjednává finanční pozastávka ve výši 10 -ti % z celkové ceny.
3. Doba splatnosti vystavených faktur činí 30 dnů
4. Finanční pozastávka nebude objednatelem uplatňována, pokud se na odevzdaném díle nevyskytnou žádné vady a nedodělky. V případě, že se na díle vyskytnou vady a nedodělky (včetně dokladové části), uhradí objednatel zbývající část do 30 dnů po odstranění posledního z nich.
5. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

VI. Povinnosti objednatele

1. Do termínu zahájení prací zabezpečí objednatel veškerá stanoviště správců sítí potřebná pro zahájení stavby, vč. souhlasu vlastníků dotčených pozemků.

VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad, svým jménem a zodpovídá za případné škody způsobené na dokončených pracích až do předání díla objednateli, včetně škod na zařízení staveniště, skládkách materiálu, přístupových komunikacích, dopravní a mechanizační technice, včetně újm na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda v příčinné souvislosti s prováděním díla.
2. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě stavební deník, do kterého bude zapisovat podrobně průběh stavebních prací, včetně počtu pracovníků na stavbě, počasí atd. a předložit ho na vyzvání zástupci objednatele a orgánů státního stavebního dohledu.
3. Zhotovitel při podpisu smlouvy předloží objednateli a TDI atesty a technické specifikace materiálů, armatur, zařízení a výrobků, které hodlá zabudovat, k posouzení, zdali jsou v souladu se stanovenými podmínkami v projektové dokumentaci a zadávacím řízení.
4. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele ke kontrole všech prací, které budou dalším postupem zakryty nebo se stanou jinak nepřístupnými a to telefonicky min. 2 dny předem.

VIII. Dokončení díla

1. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla, a to písemnou formou nejméně 5 dnů před termínem odevzdání a převzetí dokončeného díla.
2. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků, případně dílo vykazující pouze ojedinělé drobné vady nebránící užívání, a to na základě protokolu o odevzdání a převzetí dokončeného díla. Jeho nedílnou součástí bude soupis drobných vad s termínem jejich odstranění.
3. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a uhradí za splnění podmínek této smlouvy.

IX. Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytne záruku na dílo v délce trvání **60 měsíců** od data odevzdání a převzetí dokončeného díla.
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit havárii na dokončeném díle v záruční době do 48 hodin.
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit závady na dokončeném díle v záruční době do 5 dnů
4. Objednatel se zavazuje případnou reklamaci vady díla uplatnit bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele dle čl. I. této smlouvy.

5. Zhotovitel neručí za vady díla způsobené evidentně nesprávným užíváním ze strany objednatele nebo vady způsobené neodborným zásahem jiného subjektu.

X. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.
2. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za nedodržení termínu pro odstranění vad a nedodělků sepsaných v zápise o předání a převzetí stavby ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení a za každou vadu či nedodělek uvedený v zápise.
3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení povinností dle čl. VII, odst. 5, a to ve výši 1000,- Kč za každé porušení tohoto ustanovení. Tímto se nezbujuje povinnosti opětovného odkrytí zakrytých prací, přičemž náklady jdou na vrub zhotovitele.
4. Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou úplné faktury ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

XI. Ostatní ujednání

1. O předání a převzetí staveniště bude sepsán samostatný protokol.
2. Strany smlouvy se dohodly, že dnem převzetí staveniště se stává vlastníkem zhotovovaného díla zhotovitel, a to až do doby odevzdání dokončeného díla objednateli. Převzetím dokončeného díla objednatel přechází vlastnické právo na objednatel.
3. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými smluvními zástupci účastníků.

XII. Závěr

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě paré obdrží objednatel a dvě zhotovitel.
2. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, a že tato je projevem jejich svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha smlouvy: oceněný výkaz výměr

Za objednatele

15 -03- 2020

V Blížkovicích, dne

Za zhotovitele

15 -03- 2020

V Brně, dne

.....
Bc. Šárka Ježková
starostka

.....
Ing. Lubomír Gloc
generální ředitel

 **VODÁRENSKÁ**
AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.
Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno
-1-

ROZPOČET

Stavba: 3. Rozpočet - Blížkovice kanalizace-příloha k SoD

Objekt: Dešťová kanalizace - příloha k SoD

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo: Blížkovice

Zpracoval:

Datum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

2 151 087,17 491,127

1

Zemní práce

761 604,28 418,345

1	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	5,000	45,30	226,50	0,000
2	113107163	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	130,000	72,00	9 360,00	0,000
3	113107164	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	142,000	98,60	14 001,20	0,000
4	113107182	Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	142,000	57,30	8 136,60	0,000
5	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	248,000	57,60	14 284,80	0,000
6	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí	m	166,000	221,00	36 686,00	6,125
7	120001101	Příplatek za zřízení odkopávky nebo proklopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	38,400	398,00	15 283,20	0,000
8	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	259,200	269,00	69 724,80	0,000
9	132301202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	259,200	608,00	157 593,60	0,000
10	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	129,500	66,60	8 624,70	0,000
11	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	864,000	105,00	90 720,00	0,726
12	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	864,000	61,30	52 963,20	0,000
13	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	315,159	161,00	50 740,60	0,000
14	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	345,600	17,20	5 944,32	0,000
15	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	552,960	100,00	55 296,00	0,000
16	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	203,241	95,00	19 307,90	0,000
17	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	257,184	206,00	52 979,90	0,000
18	58331200	šterkop/sek netříděný zásypový	t	411,494	206,00	84 767,76	411,494
19	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	448,000	33,40	14 963,20	0,000

4

Vodorovné konstrukce

96 862,50 0,448

20	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	43,200	1 290,00	55 728,00	0,000
21	452112111	Osazení betonových prstenců nebo ráků v do 100 mm	kus	6,000	142,00	852,00	0,040
22	PFB.1120103OZ	Prstenec šachtový vyrovnávací (OZ) TBW-Q.1 63/10	kus	6,000	262,00	1 572,00	0,408
23	452311121	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	14,775	2 620,00	38 710,50	0,000

5

Komunikace pozemní

70 785,00 24,911

24	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	130,000	112,00	14 560,00	0,000
25	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	130,000	266,00	34 580,00	13,471
26	59245030	dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní	m2	65,000	333,00	21 645,00	11,440

8

Trubní vedení

1 016 910,00 39,923

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
27	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	31,500	356,00	11 214,00	0,084
28	28611173	trubka kanalizační PVC DN 160x1000 mm SN 10	m	32,000	407,00	13 024,00	0,077
29	871390410	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylenu DN 400	m	360,000	245,00	88 200,00	0,011
30	28617279	trubka kanalizační PP korugovaná DN 400x6000 mm SN 12	m	360,000	1 188,00	427 680,00	2,956
31	877390310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 400	kus	42,000	549,00	23 058,00	0,000
32	PPL.KGB15045	Koleno 45° kanalizační Pipelife KG DN150 PVC	kus	42,000	119,00	4 998,00	0,029
33	877390420	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 400	kus	21,000	992,00	20 832,00	0,002
34	PPL.IDEAKG400 160	FABEKUN 400/150 (392-412) *G (plast)	kus	21,000	2 900,00	60 900,00	0,206
35	892421111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500	m	360,000	45,50	16 380,00	0,000
36	892442111	Zabezpečení konců potrubí DN nad 300 do 600 při tlakových zkouškách vodou	kus	2,000	13 600,00	27 200,00	0,943
37	894211131	Šachty kanalizační kruhové z prostého betonu na potrubí DN 350 nebo 400 dno beton tř. C 25/30	kus	3,000	11 800,00	35 400,00	6,457
38	894411131	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30	kus	3,000	11 700,00	35 100,00	6,771
39	PFB.1121104	Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS	kus	3,000	2 335,00	7 005,00	1,755
40	BTL.0006069.UR S	deska betonová přechodová TZK-Q 625/200/90 T 62,5x20x9 cm	kus	3,000	3 680,00	11 040,00	1,179
41	894812329	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/400 šachtové dno průtočné	kus	6,000	7 710,00	46 260,00	0,659
42	894812376	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení D400 s betonovým prstencem	kus	6,000	10 300,00	61 800,00	2,042
43	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	11,000	1 290,00	14 190,00	3,750
44	59223852	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní 45x30x5 cm	kus	11,000	444,00	4 884,00	0,792
45	59223864	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací 39 x 6 x 13 cm	kus	11,000	249,00	2 739,00	0,297
46	59223857	skruž betonová pro uliční vpust' horní 45 x 29,5 x 5 cm	kus	11,000	386,00	4 246,00	0,638
47	59223858	skruž betonová pro uliční vpust' horní 45 x 57 x 5 cm	kus	11,000	640,00	7 040,00	1,221
48	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	6,000	1 030,00	6 180,00	1,304
49	28661935	poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	6,000	6 070,00	36 420,00	1,176
50	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	18,000	1 820,00	32 760,00	7,574
51	R	Kamerová zkouška DN150 nebo DN400	m	360,000	51,00	18 360,00	0,000

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 660,00 7,500

52	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	40,000	198,00	7 920,00	5,180
53	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	40,000	131,00	5 240,00	2,320
54	96600811(R)	Bourání uliční vpustí	kus	12,000	125,00	1 500,00	0,000

997 Přesun sutě 152 095,75 0,000

55	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	892,775	50,00	44 638,75	0,000
56	997211519	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	4 463,875	6,00	26 783,25	0,000
57	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	280,000	80,00	22 400,00	0,000
58	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového kód odpadu 170 302	t	312,400	100,00	31 240,00	0,000
59	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	300,375	90,00	27 033,75	0,000

998 Přesun hmot 38 169,64 0,000

60	998225111	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	588,130	64,90	38 169,64	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkem

2 151 087,17 491,127